
Finansministeriet • Christiansborg Slotsplads 1 • 1218 København K • T  33 92 33 33 • E  fm@fm.dk • www.fm.dk

Folketingets Erhvervsudvalg
Christiansborg

Finansministeren

18. januar 2011

Svar på Erhvervsudvalgets spørgsmål nr. 63 af 11. januar 2011
(Alm. del).

Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for sin indstilling til dagsordenen for rådsmødet
(ØKOFIN) den 18. januar 2011.

Svar:
Der er to sager på dagsordenen for ECOFIN den 18. januar 2011, som er relevan-
te for Erhvervsudvalget.

Det ungarske formandskab vil på det kommende rådsmøde præsentere sit ar-
bejdsprogram for ECOFIN i 1. halvår 2011, og ECOFIN ventes på den baggrund 
at have en overordnet drøftelse af formandskabets prioriteter.

Under det ungarske formandskab vil ECOFIN fortsat skulle prioritere håndterin-
gen af opgaver afledt af den økonomiske og finansielle krise, herunder særligt 
arbejdet med at styrke det økonomiske samarbejde i EU samt det videre arbejde 
med udformningen af den permanente kriseløsningsmekanisme.

Derudover ventes ECOFIN at skulle behandle en række skatte- og afgiftssager, 
finansielle sager samt foretage en løbende opfølgning på lande i underskudspro-
ceduren under Stabilitets- og Vækstpagten, samt forberede dette halvårs møder i 
Det Europæiske Råd og arbejde videre med implementeringen af Europa 2020-
strategien. Der henvises til det fremsendte notat og dets bilag for en nærmere 
oversigt over verserende og forventede kommende ECOFIN-sager.

Fra dansk side støttes den overordnede prioritering i det ungarske formandskabs 
arbejdsprogram for ECOFIN, idet holdninger til de konkrete sager fastlægges 
efter de normale procedurer, efterhånden som de måtte blive aktuelle.

Kommissionen offentliggjorde den 27. oktober 2010 meddelelsen ”På vej mod en 
akt for det indre marked”.

Meddelelsen indeholder 50 konkrete initiativer, der skal modernisere og videreud-
vikle det indre marked. Formålet er at skabe et konkurrencedygtigt Europa, der 
samtidig har fokus på den sociale dimension.
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Kommissionen har efterspurgt, at medlemsstaterne og de europæiske institutioner 
i fællesskab prioriterer de vigtigste initiativer, der skal relancere det indre marked.

Regeringen er af den opfattelse, at ambitionsniveauet for relanceringen af det in-
dre marked bør være højt. Et fleksibelt og velfungerende indre marked er centralt 
for fremtidig europæisk vækst.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


